



民國 101 年校友會大事記要

■ (中華民國 101 年 1 月 1 日 ~12 月 31 日)

時間	大事記要
01.08	校友會第八屆第 4 次理事、監事聯席會議
01.12	竹中高球聯誼會 101 年 1 月份例賽
02.05	一年一度的校友年會於母校演藝廳盛大舉行，共有校友、眷屬共三百餘人參加，盛況空前
02.08 ~03.11	優秀藝術家、校友羅世長（1964）應新竹縣文化局邀請舉行個展
02.20	本校 1952 畢業校友、成大醫學院創院院長黃崑巖（1933-2012 年）病逝美國
02.20	本校 1952 畢業校友、成大醫學院創院院長黃崑巖（1933-2012 年）病逝美國
03.15	竹中高球聯誼會 3 月份例賽
03.20	黃崑巖校友之舊識、同學，於台北福華飯店舉辦追悼茶會。
04.12	竹中高球聯誼會 4 月份例賽
04.15	校友會第八屆第 5 次理事、監事聯席會議。
04.21	竹中校友會、新竹市橋藝協會聯合舉辦「2012 年辛志平紀念盃橋藝錦標賽」
04.29 ~05.01	高中 11 屆、初中 13 屆同學舉辦街「桐花季」活動：苗栗、新竹煙波渡假三日之旅
05.01 ~05.27	母校高中 11 屆暨初中 13 屆同學會，於辛校長公館舉辦「新竹中學 90/100 藝文紀念展」
05.17	竹中高球聯誼會 5 月份例賽
06.07	母校 65 屆畢業典禮
06.14	竹中高球聯誼會 6 月份例賽
06.15	母校 61 屆水上運動會，校友多人參加 50 公尺表演賽
06.23	大費城竹中校友客家會於 Haverford College 植物園舉行「端午健行」



07.15	校友會第八屆第 6 次理事、監事聯席會議。
07.16	江博明學長 (1959) 當選中央研究院第 29 屆數理組院士；彭旭明學長 (1966) 出任該院副院長
07.13 ~07.15	歐洲臺灣客家聯合會第三屆年會暨全球懇親大會於維也納舉行，駐奧地利代表、本校校友陳連軍 (1969) 與會
08.01	母校校長張瑞欽校友屆齡退休，由許明文接任
08.16	竹中高球聯誼會 8 月份例賽
08.24	竹友男聲合唱團、新韻竹男聲合唱團、國立新竹高中合唱團，於母校演藝廳舉行「竹聲·薪傳 ~ 冠軍天籟 ~ 原音重現」演唱會
08.24 ~12.26	竹中卓爾·九十不凡 ~ 母校慶祝創校 90 週年校慶，展開系列活動
09.13	竹中高球聯誼會 9 月份例賽
09.22	財團法人榮嘉文化藝術基金會，於新竹國家藝術園區志平路，舉辦「辛辛學子 ~ 辛志平校長百歲紀念活動」
10.07 ~11.7	「哇哩咧 NAPOLI 三門山歌」，在新竹縣、市、苗栗縣共舉行七場演唱會
10.18	竹中高球聯誼會 10 月份例賽
10.21	辛 IN 音樂會於辛校長故居舉行
11.13 ~12.31	母校圖書館展出「竹中九十老照片」
11.14 ~11.15	竹中高球聯誼會於全國球場舉行 11 月份例賽，兩天一宿
11.25	校友會第八屆第 7 次理事、監事聯席會議
12.01 ~12.02	第 25 屆校友舉辦「感恩謝師聯誼活動」，於台中、溪頭熱烈展開
12.08	母校舉行建校 90 週年校慶暨 67 屆陸上運動會，馬英九總統到場致詞
12.09	第 7 屆校友會會長盃高爾夫球錦標賽
12.26	竹中九十，越野路跑，多位校友共襄盛舉



新竹中學校友會民國 101 年年會會議紀錄

日期：中華民國 101 年 2 月 5 日

上午 08：00~ 下午 12：20

地點：國立新竹高中演藝廳、學生活動中心

出席會員：268 人

列席人員：75 人

主持人：會長林清和

紀錄：陳騰芳

一、主席宣佈大會開始

二、唱校歌

三、會長致詞：(略)

四、貴賓致詞：(略：張瑞欽校長、彭商育老師、許明財市長、彭紹瑾學長等人先後致詞)

五、承辦屆報告年會籌備情形：

總召集宏浩報告：這次承辦校友會年會，才知道這是一份多麼困難的工作，從聯絡工作開始、尋找畢業同學，一如大海撈針，所幸有很多師長、同學跳出來幫忙，包括蔡肇慶老師、何昇平老師、張瑞欽校長、彭淑森秘書，得到母校師長協助非常之多。

其他如謙班楊木榮同學擔任總幹事兼財務長，幫了最大的忙。校友會陳騰芳總幹事主編會刊，讓我放心不少。慧班林陸文同學默默做了許多聯絡和蒐集資料的工作，忠班李朝山同學整理畢業紀念冊，皆功不可沒。

勇班蘇瑞發、智班陳炭全、曾兆達，和班范瓊盛等同學都貢獻心力，令人感動。所有的感謝都寫在這次年會特刊中，若有疏漏，就請同學海涵了。

慧班吳清平同學應允在今天演講，特別感謝。

六、討論事項：

提案 1：審查本會 100 年度資產權益表。

說明：本會迄 100 年 12 月 31 日止，資產總額是 15,043,450 元。請審議。

決議：照案通過。

提案 2：審查 100 年收支決算表。

說明：民國 100 年本會總收入為 4,099,173 元，總支出為 3,901,704 元，年度結餘 197,469 元。請審議。

決議：照案通過。

提案 3：審查 101 年工作計畫(預算)案。

說明：民國 101 年因為適逢母校建校 90 週年暨辛校長百歲誕辰，新編一筆「辛校長百齡紀念活動費五萬元，另外母校校慶活動費用比前一年增加一萬元，然而因為其他若干費用降低，因此總預算並未增加，反而減少五萬元，總共編列 163 萬元。請審議。

決議：照案通過。

七、臨時動議：無。

八、專題演講(一)：吳清平醫師：關於健康醫療。

九、音樂欣賞：竹中國樂隊演奏。

十、敬師之旅紀錄片欣賞：To Sir with Love。

十二、專題演講(二)：彭宗平校長：我對辛校長的緬懷。

十三、主席結論：(略)

十四、往攝影場地移動、大合照。

十五、散會。

十五、聯誼會餐、頒獎。

十六、年會主辦局交接：由 25 屆校友彭宗平校長接任 102 年年會總召。

十七、期待再相會。

校友會/整理

新竹中學校校友會收支決算表

■ 中華民國 101 年 1 月 1 日至 101 年 12 月 31 日止

單位：新台幣元

科 目	金 額		總 計
	小 計	小 計	
一、經費總收入：			\$6,560,651
(一)永久會員		20,000	
(二)常年會員		-	
(三)學生常年會員		-	
(四)校友捐款	1,023,600		
(五)校友指定捐款	215,000		
(六)林清和獎助學金	5,000,000		
(七)利息收入	137,051		
(八)騰隆基金捐款	-		
24屆年會結餘款(3/8)	165,000		
二、經費總支出：			(\$2,736,498)
(一)事務費用		556,598	
1. 校友會刊	105,000		
2. 理監事聯席會議	-		
3. 幹事會業務報告	-		
4. 製作獎狀、獎盃	-		
5. 會員大會及聯誼聚餐	-		
6. 郵資	11,715		
7. 校友會辦公人員車馬費	96,000		
8. 印刷費	300,000		
9. 校友會財產	16,232		
10. 雜支	10,200		
11. 電話費	3,251		
12. 郵政劃撥手續費	200		
13. 文具支出	-		
14. 聯絡公開	14,000		
15. 推廣宣傳	-		
(二)補助各項費用		526,324	
(三)管樂基金支出		5,650	
(四)專案捐款勸支		797,926	
25屆捐款匯出		850,000	
三、本年度結餘			\$3,824,153

理事長：



常務監事：



總幹事：



會計： 陳博明



新竹中學校友會資產權益表

中華民國 101 年 12 月 31 日

單位：新台幣元





科 目	金 額	
	小 計	總 計
資產總額		\$18,867,603
1. 定期存款(含校友會基金)	9,356,258	
2. 郵政存款(含竹友會基金)	4,055,117	
3. 劃撥儲金專戶(編號: 011)	1,731,412	
4. 臺灣銀行(樂隊基金)	1,900,769	
5. 渣打國際高銀新興分行	1,823,304	
6. 現金	743	
權益總額		\$18,867,603
1. 校友會基金(90年度以前)	8,730,000	
2. 校友會基金(91-97年度永久會員會費)	1,069,915	
3. 樂隊基金	1,900,769	
4. 指定捐款未動撥餘額(至101/12/31)	7,493,205	
5. 可動支經費結餘(至101/12/31)	(326,286)	

●可動支經費結餘 \$ =
(含原台大竹友會基金\$30,000)上期結餘\$267,321-(101當年+學生會費+一般捐款+利息-開支)
(326,286)

●利息和開支，均不包含管樂基金專戶之收入和支出

●校友會基金(98年度永久會員會費)歸為校友一般捐款

●指定捐款未動撥餘額含林清和獎助學金(餘額4,853,000元)

理事長： 常務監事： 總幹事： 會計：

民國 101 年校友會會員 一般捐款名錄 (一)

單位：元

姓名	屆別	日期	金額	累積
林作基	19	101.2.5	1,000	1,000
梁朝安	49	101.2.5	10,000	11,000
鄧煒發	33	101.2.5	2,000	13,000
陳震飛	53	101.2.5	1,000	14,000
師明睿	11	101.2.5	1,000	15,000
曾大誠	53	101.2.5	1,000	16,000
蔡坤佑	46	101.2.5	10,000	26,000
孫以翰	27	101.2.5	10,000	36,000
張李桂	11	101.2.5	1,000	37,000
周政達	35	101.2.5	1,000	38,000
蔡鈞鴻	29	101.2.5	1,000	39,000
莊耀銓	52	101.2.5	100	39,100
鄭東榕	13	101.2.5	1,000	40,100
石世銘	25	101.2.5	1,000	41,100
李坤興	34	101.2.5	1,000	42,100
程德懋	20	101.2.5	1,000	43,100
李秉旄	11	101.2.5	1,000	44,100
李宏生	23	101.2.5	2,000	46,100
陳成興	11	101.2.5	1,000	47,100
張昭仁	24	101.2.5	1,000	48,100
林進淦	11	101.2.5	1,000	49,100
歐文良	21	101.2.5	1,000	50,100
曾煥東	11	101.2.5	1,000	51,100
萬江龍	30	101.2.5	1,000	52,100
施性忠	10	101.2.5	1,000	53,100
劉富光	22	101.2.5	2,000	55,100
梁沐田	25	101.2.5	1,000	56,100

姓名	屆別	日期	金額	累積
黃武光	12	101.2.5	1,000	57,100
連驥宏	28	101.2.5	1,000	58,100
林柏東	35	101.2.5	1,000	59,100
鄭運發	28	101.2.5	1,000	60,100
陳正雄	11	101.2.5	1,000	61,100
紀興旺	20	101.2.5	1,000	62,100
朱淑人	14	101.2.5	1,000	63,100
彭文昌	14	101.2.5	1,000	64,100
戴維信	41	101.2.5	1,000	65,100
陳志遠	33	101.2.5	500	65,600
李武漢	28	101.2.5	1,000	66,600
溫欽照	6	101.2.5	2,000	68,600
李善昌	14	101.2.5	10,000	78,600
陳逸元	27	101.2.5	2,000	80,600
林保淳	28	101.2.5	1,000	81,600
彭武鐘	25	101.2.5	1,000	82,600
陳啟仲	24	101.2.7	10,000	92,600
洪健益	10	101.2.23	1,000	93,600
徐論新	43	101.3.5	10,000	103,600
吳清平	24	101.3.5	20,000	123,600
甘子煊	30	101.3.7	10,000	133,600
黃桂志	31	101.9.7	10,000	143,600
簡英俊	20	101.12.21	50,000	193,600

(註：101 年 9 月以後，25 屆捐款因屬主辦屆統收款，本表未列)



民國 101 年 24 屆校友 捐款名錄 (二)

(含民國 100 年, 先行代收款) 單位: 新台幣/元

姓 名	屆 別	日 期	金 額	累 積
顧 浩	24	100.12.1	20,000	20,000
杜興江	24	101.1.31	30,000	50,000
陳持平	24	101.1.31	20,000	70,000
朱木海	24	101.1.31	50,000	120,000
顧志鴻	24	101.1.31	10,000	130,000
徐鑫堂	24	101.2.1	60,000	190,000
蔡啟煥	24	101.2.1	30,000	220,000
張榮發	24	101.2.1	3,000	223,000
林保坤	24	100.12.20	5,000	228,000
黃正君	24	101.2.4	3,613	231,613
江銘芳	24	101.2.4	3,000	234,613
楊松宗	24	101.2.4	10,000	244,613
江日宗	24	101.2.4	10,000	254,613
鍾年宜	24	101.2.4	20,000	274,613
顧敬仲	24	101.2.5	10,000	284,613
吳冠庭	24	101.2.5	2,000	286,613
陳文賢	24	101.2.5	2,000	288,613
甘子健	24	101.2.5	2,000	290,613
劉鼎森	24	101.2.5	2,000	292,613
彭宇倫	24	101.2.5	2,000	294,613
高廷輝	24	101.2.5	2,000	296,613

姓 名	屆 別	日 期	金 額	累 積
楊長誠	24	101.2.5	10,000	306,613
謝宏浩	24	100.4.30	60,000	366,613
吳學如	24	100.4.30	30,000	396,613
黎黑波	24	100.5.9	30,000	426,613
何聖賓	24	100.5.11	10,000	436,613
范瑞輝	24	100.7.20	30,000	466,613
高賢坤	24	100.8.4	10,000	476,613
顧銘傑	24	100.9.28	10,000	486,613
阮慶定	24	100.10.19	10,000	496,613
李道明	24	100.10.21	3,000	499,613
簡英健	24	100.11.2	10,000	509,613
林含文	24	100.11.7	10,000	519,613
林陞文	24	100.11.9	10,000	529,613
林聖旦	24	100.11.24	20,000	549,613
顧恆中	24	100.12.5	30,000	579,613
莊煥輝	24	100.12.25	10,000	589,613
盧贊生	24	100.12.25	10,000	599,613
陳騰芳	24	100.12.25	10,000	609,613
顧煥全	24	100.12.28	3,000	612,613
合清	24	100.12.31	10,000	622,613
林翼聰	24	100.12.31	50,000	672,613

姓名	區別	日期	金額	累積
徐東勝	24	100.12.31	3,000	675,613
黃興達	24	100.12.31	10,000	685,613
陳秋榮	24	100.12.31	10,000	695,613
楊木榮	24	100.12.31	20,000	715,613
劉永柱	24	101.1.11	10,000	725,613
李朝山	24	100.12.31	10,000	735,613
張清松	24	101.1.16	20,000	755,613
吳泳禧	24	100.12.30	10,000	765,613
羅增榮	24	101.2.5	10,000	775,613
鄧慶宗	24	101.2.5	1,000	776,613
陳乃龍	24	101.2.5	1,000	777,613
鄭本山	24	101.2.5	10,000	787,613
蘇芬雲	24	101.2.5	1,000	788,613
彭文綸	24	101.2.5	10,000	798,613
李國盛	24	101.2.5	10,000	808,613
邱錦添	24	101.2.5	1,000	809,613
于梅燕	24	101.2.5	5,000	814,613
胡阿生	24	101.2.5	10,000	824,613
周麗蓮	24	101.2.5	2,000	826,613
郭謙賢	24	101.2.5	1,000	827,613
林謙洲	24	101.2.5	1,000	828,613
李光毅	24	101.2.5	10,000	838,613
古政訓	24	101.2.5	10,000	848,613
范文石	24	101.2.5	1,000	849,613
王錦榮	24	101.2.5	1,000	850,613
歐良榮	24	101.2.5	10,000	860,613

姓名	區別	日期	金額	累積
林壯沛	24	101.2.5	1,000	861,613
涂滿輝	24	101.2.5	10,000	871,613
陳青濤	24	101.2.5	1,000	872,613
洪偉書	24	101.2.5	10,000	882,613
徐國裕	24	101.2.5	10,000	892,613
蘇宏達	24	101.2.5	10,000	902,613
張裕煥	24	101.2.5	2,000	904,613
花耀盛	24	101.2.5	5,000	909,613
傅毓林	24	101.2.5	1,000	910,613
陳德成	24	101.2.5	2,000	912,613
陳進苗	24	101.2.5	4,000	916,613
黃龍生	24	101.2.5	1,000	917,613
林煥傑	24	101.2.5	3,000	920,613
何建武	24	101.2.5	10,000	930,613
譚維智	24	101.2.5	10,000	940,613
陳永琳	24	101.2.5	10,000	950,613
廖永興	24	101.2.5	10,000	960,613
范植強	24	101.2.5	10,000	970,613
羅玉恆	24	101.2.5	2,000	972,613
吳煥洪	24	101.2.5	2,000	974,613
吳永兆	24	101.2.5	1,000	975,613
李正治	24	101.2.5	1,000	976,613
胡國清	24	101.2.5	1,000	977,613
許惠德	24	101.2.5	1,000	978,613
徐煥書	24	101.2.5	1,000	979,613
蘇瑞瑜	24	101.2.5	1,000	980,613



民國 101 年校友會捐款名錄(三) (指定用途)

/單位：元

姓名	屆別	日期	金額	指定用途說明
宮金興	19	101.1.16	30,000	校園景觀
林清和	26	101.5	5,000,000	在校生重要競賽成績優良獎
陳宏清	24	101.8.15	30,000	在校生英文單字競賽, 菁英教學
傅郁明	15	101.11.9	100,000	同應龍獎學金專款
劉龍璋		100.11.20	10,000	101年聽障教育旅行
蔡景銓	20	101.12.6	30,000	校慶及校務發展
張欽澤	15	101.12.25	15,000	助印會刊

新竹中學校友會 102 年度 工作計畫(預算)案

/單位：元

序號	工作計畫	102年	101年	備註	指定用途說明
1	出版校友會刊	20萬	15萬	年會主辦區籌備	校園景觀
2	理、監事會議	5萬	5萬		在校生重要競賽成績優良獎
3	幹事會業務費	5萬	5萬	舍設備、維修	校園景觀
4	會員大會及聯誼餐費	28萬	25萬	年會主辦區籌備	校園景觀
5	年度敬拜感恩活動	20萬	18萬	年會主辦區籌備	校園景觀
6	郵寄費	5萬	5萬		校園景觀
7	年會紀念品	6萬	6萬	表揚重大貢獻校友	校園景觀
8	畢業班同學紀念品	4萬	4萬	優秀畢業同學獎品	校園景觀
9	校慶球類聯誼活動費	3萬	3萬		校園景觀
10	母校校慶運動會	4萬	5萬		校園景觀
11	會長盃足球賽	20萬	20萬	高球聯誼會支應	在校生英文單字競賽, 菁英教學
12	會務人員車馬費	22萬	22萬		同應龍獎學金專款
13	拜訪校友紀念品	5萬	5萬		101年韓國教育旅行
14	預備金	20萬	20萬		校慶及校務發展
15	總計	167萬	158萬		助印會刊

理事長： 會計：